AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGIESI TE KUFIZUAR

“ Orka Group“ SH.P.K

Sot , me date 08 /11 /2021, ne qytetin e Tiranes, personat e meposhtem:

e ZFranko Naco, shtetas shqiptar, i datelindjes 02 /12 /1995, ilindur ne Berat dhe
banues ne Tirane, mbajtes | leternjoftimit Nr.032396303 me Nr.personal identifikimi
J51202044A , madhor dhe me zotesi te plote per te vepruar.

e ZXholjon Pejo, shtetas shqiptar, i datelindjes 30 /07 /1995, ilindur ne Tirane dhe
banues ne Tirane, mbajtes | leternjoftimit Nr.033997002 me Nr.personal identifikimi
150730066W , madhor dhe me zotesi te plote per te vepruar

Vendosim te nenshkruajme kete Akt Themelimi per krijimin e shoqgerise tregtare me
pergjegijesi te kufizuar “ Orka group” SH.P.K. Aktiviteti | seciles rregullohet nga ky Akt
Themelimi dhe Statuti duke respektuar legjislacionin ne fugqi .

Nenil
Emertimi

Shogeria do te emertohet “ Orka group” SH.P.K. Ky emertim do te jete i stampuar ne vulen e
saj dhe me te cilin do te paraqitet ne cdo dokumentacion me te tretet.

Ne te gjitha aktet dhe dokumentat ge do te dalin nga shogeria, emertimi i saj do te shogerohet
edhe me inicialet “Sh.p.k” , shuma e Kapitali Themeltar si dhe Selia Qendrore.

Neni 2
Selia

Selia gendrore e shogerise “ Orka “ Sh.p.k , ndodhet ne gytetin e Tiranes, rruga “Tano
Banushi”, godine Ndertese Nr.10, Njesia bashkiake Nr.4.
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Neni 3
Kohezgjatja

Kohezgjatja e veprimtarise se Shogerise “ Orka group” SH.P.K do te jete PA AFAT.

Neni 4
Objekti

Objekti | aktivitetit te shogerise do te jete:
* Tregti me pakice dhe shumice e produkteve ushgimore, pijeve alkolike dhe joalkolike ,

import —eksport | tyre.

Neni5
Kapitali Themeltar

Kapitali Themeltar i shogerise “ Orka group “ Shpk eshte 100,000 Leke. Kapitali | shogerise
ndahet ,ne nje numer kuotash ne raport me kontributin e dhene nga cdo ortak ne shogeri, ku
cdo ortak zoteron nje kuote te vetme. Kuota keto , te shlyera teresisht nga ortaket dhe te ndara
si me poshte:

1- Z.Franko Naco, 1 kuote me perqindje ne pjesemarrje 50, me vlere nominale 50,000
leke, ge perfageson 50 % te kapitalit te shogerise.

2- Z.Xholjon Pejo, 1 kuote me pergindje ne pjesemarrje 50, me vlere nominale 50,000
leke, qe perfageson 50 % te kapitalit te shogerise.

Neni 6
Kontributet dhe kuotat

a- ZFranko Naco, shtetas shqiptar, i lindur ne Berat dhe banues ne Tirane, mbajtes |
leternjoftimit Nr.032396303 me Nr.personal identifikimi J51202044A , do te ofroj nje
kontribut ne para te barabarte me 50 % te kapitalit fillestar , prej 50,000 (pesedhjete
mije) leke.

b- Z.Xholjon Pejo, shtetas shqiptar, i lindur ne Tirane dhe banues ne Tirane, mbaijtes |
leternjoftimit Nr.033997002 me Nr.personal identifikimi J50730066W, do te ofroj nje
kontribut ne para te barabarte me 50 % te kapitalit fillestar , prej 50,000 (pesedhjete
mije) leke.




Kontributet e secilit prej ortakeve si me siper,do te jene ne para dhe do depozitohen ne nje
llogari bankare te hapur ne emer te shogerise “Orka group” Shpk, brenda 8 diteve

Sipas kontributeve te mesiperme:

1- ZFranko Naco, do te mbaje 1 kuote me vlere 50,000 leke.
2- Z.Xholjon Pejo, dote mbaje 1 kuote me vlere 50,000 leke.

Neni7
Transferimi | kapitalit

Kuotat e kapitalit te Shogerise me Pergjegjesi te Kufizuar e te drejtat ge rriedhin prej tyre,
mund te transferohen sipas procedurave te parashikuara ne ligj dhe ne Statutin e shogerise.

Neni 8
Organi vendimmarres

1- Asambleja e Ortakeve eshte | vetmi organ vendimmarres | shogerise

2- Vendimet e Asamblese se Zakonshme dhe te jashtezakonshme, per te cilat kerkohet nje
shumice e thjeshte ose e kualifikuar, jane te vlefshme vetem nese jane te pranishem
ortaket ge perfagesojne me shume se 51% te te gjithe Kapitalit Themeltar.

3- Vendimet ge merr kjo asamble me shumice votash, jane te detyrueshme per ortaket ge
mungojne ose ge kane mendim te kundert. Ortaket kane te drejten e ankimimit ,te cilin
mund ta ushtrojne ne rastet, kahen dhe format ge lejon ligji.

Neni 9
Administrimi

1- Shogeria administrohet nga te pakten nje administrator dhe maksimumi tre
administrator, te cilet mund te jene dhe jo ortak dhe emerohen e shkarkohen nga
Asambleja e Ortakeve.

2- Administratori/et gendrojne ne postin e tyre per nje periudhe maksimumi 5 vite
financiare, me mundesine per tu rizgjedhur.

3- Administratori eshte perfagesuesi ligjor | shogerise. Ka te gjitha kompetencat per te
vepruar me te tretet ne interest e shogerise. Ka te drejten te emeroj perfagesues te
posacem per akte te vecanta ose per kategori aktesh.

4- Administratori | pare | shogerise eshte Z.Franko Naco , me numer ide ntifikimi :
J51202044A s N
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Neni 10
Zgjidhja e mosmarreveshjeve

Te gjitha mosmarreveshjet ge mund te lindin me interpretimin e/ose zbatimin e ketij statuti
dhe aktit te themelimit, si dhe ato ge mund te lindin ne pergjithesi midis ortakeve do te

zgjidhen ne menyre migesore dhe do te diskutohen ne menyre te drejte per drejte midis
paleve te interesuara.

Neni 11
Gjuha

Ky Akt Themelimi eshte | perbere ne 4 kopje, ne gjuhen shqgipe ge kane viere te njejte ligjore.

ORTAKET E SHOQERISE “ORKA GROUP” SHPK

FRANKO NACO XHOLUION PEJO

Frnbio clocor Ml




